
[bookmark: top]




     [image: ]
  

        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ] 
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
        [image: ]
 
  





 Cestovní kancelář specializovaná na poznávací zájezdy po zemích, které jste navštívili a chcete je lépe poznat.
   





	Domů
	Průvodci a cestovatelé
   	PhDr. Jaromír Adamec
	RNDr. Zdeněk Blahůšek
	Mgr. Hana Černá
	Mgr. Karel Dolista
	RNDr. Ivan Farský
	Mgr. Jan Flégl
	RNDr. Jaroslav Hofmann
	RNDr. Miroslav Hrdlička
	Mgr. Karel Hrdlička
	Mgr. Michal Jirman
	Mgr. Iva  Nejedlá
	Zdeňka Redererová
	Mgr. Pavel Růžička
	Markéta Slunečná
	Ing. Jan Stěnička
	RNDr. Vít Štěpánek
	Ing. Daniela Tomková
	Mgr. Lucie Tvarůžková
	Mgr. Iva Ťupová
	Zuzana Vlčková
	Pavel Volf
	Mgr. Irena Vynohradnyková
	PhDr. Jana Zemanová


	Články a úvahy o cestování
   	Cestovatelský úvodníček
	Články a úvahy o cestování
	Cestovní ruch - principy, příklady, trendy


	Evropa a její reálie
   	Albánie
	Andorra
	Belgie
	Bělorusko
	Bosna a Hercegovina
	Bulharsko
	Černá Hora
	Česko
	Dánsko
	Estonsko
	Faery
	Finsko
	Francie
	Chorvatsko
	Irsko
	Island
	Itálie
	Kypr
	Lichtenštejnsko
	Litva
	Lotyšsko
	Lucembursko
	Maďarsko
	Makedonie
	Malta
	Moldavsko
	Monako
	Německo
	Nizozemsko
	Norsko
	Polsko
	Portugalsko
	Rakousko
	Řecko
	Rumunsko
	Rusko
	San_Marino
	Slovensko
	Slovinsko
	Španělsko
	Srbsko
	Švédsko
	Švýcarsko
	Turecko
	Ukrajina
	Vatikán
	Velká Británie


	Fotogalerie
   	2022 »
				RUMUNSKO nejen za Drákulou


	2021 »
				Ochutnejte Valašsko všemi smysly


	2020 »
				Historická místa jižního POLSKA
	SLOVENSKO: Vysoké Tatry a Spiš
	BERCHTESGADEN, bavorský národní park
	BUDAPEŠŤ, secesní kráska na Dunaji
	MOLDAVSKÁ REPUBLIKA
	VALENCIE, zelené město zalité sluncem


	2019 »
				San Francisco
	Rio de Janeiro
	Samba v Riu
	Las Vegas
	Národní parky západu
	Vodopády Iguazú


	2018 »
				Severní Bavorsko – FRANKY 
	Bavorský Les a PASOV
	Mnichov-Augšpurk
	Norimberk-Řezno-Amberg
	Porýní-Vestfálsko
	Saské Švýcarsko a DRÁŽDANY
	Durynsko a Sasko
	Severní Německo
	HARZ romantický a čarodějnický


	2017 »
				Národní park Everglades
	Niagarské vodopády
	Washington D.C
	Kennedyho vesmírné středisko kosmických letů
	New York - město, které nikdy nespí
	Miami - nejbohatší město Ameriky
	Co nosí Evropané na hlavě 3


	2016 »
				Vietnam-země snů s cestovatelem Kolbabou
	Co nosí Evropané na hlavě 2
	Magdeburg a jeho highlights
	Historie lineckého koláče


	2015 »
				Salzburg a jeho highlights
	Berlín a jeho highlights
	Žitavské hory a Česko-Saské Švýcarsko
	Vídeň a její highlights
	Maďarsko není jen čabajka a puszta
	Novoroční koncert Vídeňských filharmoniků 


	2014 »
				Vídeňská Apfelstrudelshow
	Nordkapp, kde země končí a moře začíná
	Salašnické léto v Alpách
	Habib Bourguiba
	Příběh žižkovské věže
	Co nosí Evropané na hlavě 1
	Jak to vypadá uvnitř pražského orloje?


	2013 »
				Evropské lázně a akvaparky
	Plavba snů západním Středozemím 11/2013
	Toulky Česko-Saským Švýcarskem
	Schlumberger - příběh sektu
	Pražské imprese
	Slovinsko Jože Plečnika 5/2013
	Malta na prahu jara 3/2013


	2012 »
				Německá muzea letectví a raket 10/2012
	Zásnuby s Azorami 08/2012
	Toulky severským Norskem 8/2012
	Svět evropské gastronomie
	Barevný Hundertwasserův svět
	Dunajská odysea 4/2012
	Svět automobilových koncernů


	2011 »
				Silvestr v Paříži 12/2011
	Bosna a Hercegovina 10/2011
	Braniborsko 09/2011
	Madeira 08/2011
	Toulky po Skotsku 07/2011
	Když cestovatelé křtí knihy 05/2011
	Vídeňští filharmonici v Schönbrunnu 2.6.2011
	Turecká Antálye 03/2011


	2010 »
				Advent v Alpách
	Toulky Ticinem 09/2010
	Rakouské technické unikáty
	Albánie a Kosovo 08/2010
	Májový Berlín a jeho okolí 05/2010 
	Toulavci Tereza a Matýsek v Tatrách 04/2010 
	Ars Electronica Linec 04/2010 


	2009 »
				Hedvábná stezka, Sýrie 10/2009 
	Turecko - Alanya 09/2009
	Novinářská cesta, Wallis 08/2009
	Albánie 07/2009
	Savojsko, Ženevské jezero 05/2009
	Autostadt Wolfsburg 05/2009
	Toulky po Benátské laguně 04/2009
	Toulky po Kypru 04/2009


	2008 »
				Toulky po Capri 10/2008
	Toulky po Kykladách 07/2008
	Fam trip do Hinterstoderu 07/2008
	Fam trip do Cádizu 04/2008 
	Cesta s poutníky do Izraele 01/2008


	2007 »
				Švýcarsko - za vínem a sýry 09/2007 
	Fotogalerie Zdeňka Blahůška
	Imprese a nostalgie




	Dokumenty, certifikáty a osvědčení 
  	Dokumenty »
				Živnostenský list
	Smluvní podmínky
	Reklamační řád
	Info pro zákazníka
	GDPR


	Průkazy »
				Průkaz průvodce v cest. ruchu II. stupně


	Certifikáty»
				British Encyklopedia
	Osvědčení o členství v AČCKA
	Specialista na Rakousko
	SpecialistKa na Maďarsko
	Specialista na Maďarsko
	Swiss Travel System Expert
	Switzerland Travel Expert
	Jungfraujoch Top of Europe
	Geneva Expert
	Expert na Slovinsko
	Expertka na Slovinsko
	Objevte Madeiru1
	Objevte Madeiru2
	Flight Certifikate Kolbaba
	Flight Certifikate Turkey
	Severní Makedonie Eco certificate
	Znalec karlovarské becherovky
	Saunový animátor
	Právo várečné


	Osvědčení»
				Buddha Air: Mont Everest
	Severní polární kruh
	Nordkapp 2014
	Mag Consulting - osvědčení o školení
	Test pivního znalce
	Osvědčení vídeňských filharmoniků-skladba1
	Osvědčení vídeňských filharmoniků-skladba2
	Osvědčení vídeňských filharmoniků-dirigování
	Wiener Strudelbäckerin
	Wiener Master Strudel


	Pamětní list»
				Klub železničních cestovatelů




	Pojištění:cestovní a proti úpadku CK
  	Garanční list pojišťovny UNION
	Zájezdové cestovní pojištění
	Zájezdové cestovní pojištění,balík B


	Doprava a odjezdová místa
   	Dopravce
	Vozový park
	Kontakt
	Odjezdová místa»
				1 terminál Na Florenci
	2 Černý Most
	3 Zličín
	4 Holešovice
	5 Pávov, benzínka
	6 Brno, grandhotel


		
	Zasedací pořádek
	CK Toulky Evropou


  
	Evropské osobnosti
  
	Nabídka přednášek 
		PhDr. Jaromír Adamec
	RNDr. Jaroslav Hofmann
	RNDr. Miroslav Hrdlička 
	Prof. RNDr. Bohumír Janský 
	Bob Stupka


	TV nahrávky a publikace autora
	O nás







Dnes je 10. duben 2024 -  100. den roku ve znamení Berana, svátek má Darja.   Významné události a výročí pro tento den.
 Pranostika pro tento den : "
Na desátý den v dubnu setý bývá krásný len.".
     
1881 – Zahájila provoz první telefonní linka v Čechách, spojující správní budovu Dolu Hartmann v Ledvicích s nádražím v Duchcově.
1912 – Zaoceánský parník Titanic vyplul na svou první (a současně i poslední) plavbu.
2010 – U ruského města Smolensk havarovalo polské vládní letadlo, zemřelo všech 96 cestujících, včetně prezidenta Lecha Kaczyńského, jeho manželky a dalších významných polských představitelů.

* 1389 – Cosimo Medici, florentský bankéř († 1. srpna 1464)
* 1878 – Eduard Štorch, spisovatel, pedagog († 21. srpna 1963)









	

	[image: ]
	


učitel	
	[image: ]


(věčný) žák	
Již světoznámý český antropolog a lékař Aleš Hrdlička (1869-1943) definoval 
Tři všeobecné zákony šíření lidstva:
	
-ve směru nejmenšího odporu
… dnes: cestování letecky, lodí nebo na SUPER last minute, nejlépe z nějakého slevomatu [image: Úžasný] 
	
-ve směru největších slibností, zvláště co se týká potravy a podnebí

... jasně: bufetová strava, nejlépe all inclusive, mořský vánek, koupačka, pro někoho krásná děvčata, pro jiné…?

	
-tlakem vnitřním neb silou zezadu hladem, epidemií, tlakem svých či jiných lidí
… zkrátka -  konečně bez manžela/ky!



I přes zřetelný vývojový posun jsme stále spjati s živočišnou říší, od níž jsme se odloučili jen naším osobitým historickým vývojem… již Neandrtálci žili na otevřených tábořištích, v jeskyních i pod útesy skal - nežijeme na našich cestách vlastně podobně? Jen útulek je trochu luxusnější, maso a krev z mamuta nahradil steak a víno či něco ostřejšího, vyhledáváme krajinu divokou našemu srdci, bez střelky na kompasu, sever se na krátko promění v jih… ale potřeby zůstávají.

Krásné cestování do oblastí nejlákavějších slibností 
Vám přeje Miroslav Hrdlička
	








[image: Cestovní kancelář ToulkyEvropou.cz, RNDr.Miroslav Hrdlička, telefon: 739356390]



[image: Dárkový poukaz]




Nabídka zájezdů



	Jednodenní výlety po Čechách
	Výlety po Česku a k sousedům[image: ]
			Česko
	Rakousko
	Německo
	Slovensko
	Polsko


	
	Adventy
	Zájezdy po Evropě[image: ]
			Francie 
	Lucembursko
	Itálie
	Švýcarsko
	Benelux 
	Portugalsko
	Slovinsko
	Maďarsko


	
	Nabídka výletů[image: ]
			Vycházky po Praze
	Jednodenní výlety po Čechách


	



Nabídka katalogů



	Prodloužené víkendy u sousedů
	Toulky po Evropě: Francie, Švýcarsko, Benelux, Slovinsko, Maďarsko
	Toulky italskou kulturou a gastronomií
	Víkendové toulky za adventem
	Zájezdy pro skupiny (starší verze)





[image: Měšťanský dům U zlaté lodi]

Kontakt





CK Toulky Evropou.cz

Měšťanský dům U zlaté lodi

Zlatnická 7 (170m od OD Bílá Labuť)

110 00 Praha 1 - Nové Město



Telefon:+420 739 356 390

Tel./Fax:         +420 235 310 114

Email:     info@toulkyevropou.cz

     kolektivy@toulkyevropou.cz

IČ:           16175166

DIČ:         CZ 5508042001






Majitel CK Toulky Evropou.cz je členem  Asociace českých cestovních kanceláří a agentur (AČCKA)
[image: AČCKA]














  





Vyhledat










 
	





[image: Prověřená společnost 2021]




[image: Prověřená společnost 2020]




[image: Prověřená společnost 2019]





[image: Prověřená společnost 2018]




[image: Prověřená společnost 2017]




[image: Prověřená společnost 2016]




[image: Prověřená společnost 2015]









[image: Počasí v Evropě]







[image: ]

Kurzy ČNB


	USD	[image: Vlajka meny USD]		[image: změna]
	GBP	[image: Vlajka meny GBP]		[image: změna]
	EUR	[image: Vlajka meny EUR]		[image: změna]
	HRK	[image: Vlajka meny HRK]		[image: změna]
	JPY	[image: Vlajka meny JPY]		[image: změna]
	CHF	[image: Vlajka meny CHF]		[image: změna]
	PX50	[image: Vlajka meny PX50]		[image: změna]










Pojištění




[image: Pojištění u Union]









Doporučujeme:
 
	[image: pps]	
Jak to vidí... letní povídání o Rakousku s Patricií Strouhalovou

audio

	
8.8.2017

ČRo2


	[image: MKP]	
Jak se bude cestovat po pandemii?

diskuze Miroslava Hrdličky & Víta štěpánka

Klikněte zde

	
MKP


	[image: Barbora Žehanová]	
Exkluzivní rozhovor ředitelky komunikace ČOV nejen o české účasti na ZOH v Pekingu

Klikněte zde

	
	[image: Míra]	
Kousek Rakouska - Salcbursko

povídání o cestování pro Seznam.cz

Klikněte zde

	
	[image: unesco]	
UNESCO v Německu  (článek) 

Nechte se inspirovat pro návštěvu některé z UNESCO památek v Německu. Získejte tipy přímo z Nemecké centrály cestovního ruchu v Praze

Další tipy najdete ZDE

	


 

	[image: Harkány]	Harkány, lázeňská perla jižního Maďarska	
21.-24.3.

5.590 Kč


	[image: 1_moravský_kras_a_lednice]	Moravský kras a Lednice 	
V-VI, IX-X

od 2.500 Kč


	[image: VČ a Kladsko]	Východní Čechy a Kladsko 	
V-VI, IX-X

od 3.500 Kč


	[image: Slovácko]	Slovácko	
V-VI, IX-X

od 3.500 Kč


	[image: Valašsko]	Valašsko	
V-VI, IX-X

od 4.000 Kč


	[image: Jeseníky]	Jeseníky	
V-VI, IX-X

od 4.000 Kč


	[image: Vysoké Tatry a Spiš]	Vysoké Tatry a Spiš	
V-VI, IX-X

od 4.500 Kč


	[image: Nízké Tatry]	Nízké Tatry	
V-VI, IX-X

od 4.500 Kč


	[image: Vratislav-Krakov]	Vratislav - Krakov	
IV-VI, IX-X

od 4.500 Kč


	[image: Budapešť]	Budapešť - Dunajský oblouk	
IV-VI, IX-X, XII

od 4.500 Kč


	[image: Vídeň]	Vídeň a okolí	
IV-VI, IX-X, XII

od 3.000 Kč


	[image: Salcburk]	Salcbursko - Tyrolsko	
V-VI, IX-X, XII

od 4.000 Kč


	[image: Saské Švýcarsko]	Drážďany - Saské Švýcarsko	
IV-VI, IX-X, XII

od 2.000 Kč


	[image: Bavorské zámky]	Mnichov a zámky	
IV-VI, IX-X, XII

od 3.000 Kč


	[image: Berlín]	Berlín - Postupim	
IV-VI, IX-X, XII

od 4.000 Kč




 

Náměty pro Vaše toulky Evropou

 [image: Toulky po Evropě]        [image: Zájezdy pro kolektivy ve Vašem stylu]    










	
	  [image: toolbar]
      
© 2011 - 2024 Toulky Evropou.cz
		
         
		
        
		
		[image: TOPlist]
		
		

       

	   
	









